
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor dopravy 

Pracoviště: Nádražní 750, 667 01 Židlochovice 

 

S T A N O V E N Í 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Městský úřad Židlochovice odbor dopravy, příslušný podle ustanovení § 10, 11, zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen SŘ), § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na 

pozemních komunikacích), a v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona o 

provozu na pozemních komunikacích a na základě návrhu, který dne 20. 2. 2025 podala společnost 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 25021915, kterou na základě 

plné moci zastupuje společnost DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 63471752 

s t a n o v u j e 

přechodnou úpravu provozu na silnici III/41617 a na místních a veřejně přístupných 

účelových komunikacích ve městě Rajhrad a v obci Rajhradice (dle přílohy OD-3988-25), 

z důvodu realizace akce: „MVE jez Rajhrad, vč. Rekonstrukce jezu a rybího přechodu“ 

 

Uvedená přechodní úprava provozu bude provedena následovně a při splnění následujících 

podmínek :  

1. Realizace bude provedena odbornou firmou, dle přílohy OD-3988-25, v souladu 

s ČSN EN 12899-1, s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích v platném znění, zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickými podmínkami č. TP 65 „Zásady pro 

dopravní značení na pozemních komunikacích“, vše v platném znění a nařízením Ministerstva 

dopravy ČR o užití certifikovaných výrobků. 

2. Svislé dopravní značky budou základní velikosti. 

3. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v reflexním provedení podle platných 

norem, nařízení a zásad. 

4. Dopravní značení bude umístěno dle schválených zásad pro přechodné DZ.  

dopis zn.:    

 

  

Ze dne:          

 

Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: MZi-OD/3988/2025 Stránka 1 z 3 

Č. j.: MZi-OD/3988/2025-2 KR 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: 547428724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 3 (oboustr. tisk 2) 

Počet příloh/listů/svazků: 1/1/0  

Datum: 24. 2. 2025  

Vypraveno dne: 24. 2. 2025   

 

  

mailto:dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz


  

Č.j.: MZi-OD/3988/2025-2 KR Stránka 2 z 3  

 

5. Přechodná úprava provozu na poz. komunikacích dle tohoto stanovení bude platit v termínu:          

od   3. 3. 2025    do   31. 12. 2026 

6. Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení bezodkladně a kompletně 

odstraněno. 

7. Návrh přechodné úpravy byl projednán s Policii ČR, KŘ JMK, PDI B-v, souhlas č. j.: KRPB-

25728-2/ČJ-2025-0603DI-PET ze dne 12. 2. 2025. 

8. Návrh přechodné úpravy byl projednán se správcem silnice III/41617, kterým je Správa a 

údržba silnici JmK, p.o.k. – stanovisko č. j.: SUSJ 2489/2025 ze dne 10. 2. 2025, 

s podmínkami, které je třeba dodržet: 

 Případé poškození silnice v důsledku provádění stavby a její znečištění požadujeme 

bezodkladně odstranit na náklady žadatele / investora / dodavatele stavby.  

9. Policie ČR, KŘ JMK, PDI B-v má právo kontroly a určení dalších doplňujících podmínek a        

úpravy tohoto DZ dle aktuálních požadavků silničního provozu k zajištění jeho bezpečnosti a 

plynulosti. 

10. Osoba odpovědná za provedení tohoto dopravního značení:      

           Pavel Nevídal, tel. DOKA s.r.o., tel.: 606 643 642 

11. Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy       

provozu na pozemních komunikacích změnit nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat veřejný       

zájem. 

O d ů v o d n ě n í : 

Na základě podnětu, který dne 20. 2. 2025 podala společnost Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 

2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 25021915, kterou na základě plné moci zastupuje společnost 

DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 63471752, bylo zahájeno správní řízení ve 

výše uvedené věci.  

Toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na návrh, v 

souladu s ustanovením §77 odst.1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích, a na 

základě souhlasu Policie ČR, KŘ JMK, PDI B-v č. j.: KRPB-25728-2/ČJ-2025-0603DI-PET ze dne 

12. 2. 2025. 

Návrh přechodné úpravy byl projednán se správcem silnice III/41617, kterým je Správa a údržba 

silnici JmK, p.o.k. – stanovisko č. j.: SUSJ 2489/2025 ze dne 10. 2. 2025, s Městem Rajhrad – 

souhals ze dne 7. 2. 2025 a s Obcí Rajhradice – souhlas ze dne 18. 2. 2025. 

Účelem tohoto stanovení přechodné úpravy provozu je informování účastníků provozu na 

dotčených komunikacích o zvýšeném provozu – výjezdu stavebních strojů a jiných vozidel ze 

stavby „MVE jez Rajhrad, vč. Rekonstrukce jezu a rybího přechodu“. 

Vzhledem k tomu, že toto stanovení přechodné úpravy provozu neobsahuje světelné signály, 

příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k 

nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od 

obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nevydává se opatřením obecné povahy. 

 



  

Č.j.: MZi-OD/3988/2025-2 KR Stránka 3 z 3  

 

Silniční správní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do podmínek 

rozhodnutí byly zahrnuty i připomínky a podmínky souhlasů účastníků řízení.  

Silniční správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku stanovení, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

  

 

 

   Ing. Dagmar Kratochvílová 

  vedoucí odboru dopravy 

 

 

Obdrží: 

účastníci: 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 25021915 

kterou na základě plné moci zastupuje společnost  

 DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, Holásky, 620 00 Brno, IČ: 63471752 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 709 32 581 

 Policie ČR, KŘ JmK, DI, PDI, ÚO Brno – venkov, Horní 21/731, 611 33 Brno 

 Město Rajhrad, IČ: 00282456 

 Obec Rajhradice, IČ: 00488291 

 MěÚ Židlochovice, OD  

 


		2025-02-24T13:15:27+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing. OD
	Konverze dokumentu




